[image: image1.png]

Администрация Новоладожского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«17»  декабря 2018 года                                                                                                 № 670
«Об утверждении Положения об организации

газоснабжения населения в границах муниципального
 образования Новоладожского городского поселения
Волховского муниципального района

Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 31.03.1999 N 69-ФЗ "О газоснабжении в Российской Федерации", Федеральным законом от 19.07.2018 N 210-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О газоснабжении в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области, Администрация Новоладожского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  Положение об организации газоснабжения населения в границах муниципального образования Новоладожского городского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области (Приложение №1).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликования в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации Новоладожского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на зам. главы администрации Смольникову В.С.
Глава администрации                                                          О.С.Баранова
Исп. Егармина А.В.

(81363)31898

   Приложение №1

К Постановлению

Администрации Новоладожского

Городского поселения

№____ от декабря 2018 года

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ГАЗОСНАБЖЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ В ГРАНИЦАХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНМЯ НОВОЛАДОЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВОЛХОВСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Общие положения

1 Организация газоснабжения населения является полномочием органов местного самоуправления городского поселения и осуществляется в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и муниципальными нормативными правовыми актами.

2. Основные термины и понятия

1. В данном Положении используются следующие основные термины и понятия:

· газоснабжение - одна из форм энергоснабжения, представляющая собой деятельность по обеспечению потребителей газом;
· система газоснабжения - имущественный производственный комплекс, состоящий из технологически, организационно и экономически взаимосвязанных и централизованно управляемых производственных и иных объектов, предназначенных для добычи, транспортировки, хранения, поставок газа;

· газификация - деятельность по реализации научно-технических и проектных решений, осуществлению строительно-монтажных работ и организационных мер, направленных на использование газа в качестве топливного и энергетического ресурса на объектах жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных объектах;

· поставщик (газоснабжающая организация) - собственник газа или уполномоченное им лицо, осуществляющие поставки газа потребителям по договорам;

· потребитель газа - лицо, приобретающее газ для собственных бытовых нужд, а также собственных производственных или иных хозяйственных нужд.
3. Полномочия органов местного самоуправления
К полномочиям органов местного самоуправления городских поселений, по организации газоснабжения населения на соответствующих территориях относятся:

подготовка населения к использованию газа в соответствии с межрегиональными и региональными программами газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций;

согласование схем расположения объектов газоснабжения, используемых для обеспечения населения газом.

 осуществление иных полномочий, установленных настоящим Федеральным законом.